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ZÁKLADNÁ UMELECKÁ ŠKOLA V ŠALI
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Každé  jubileum je príležitosťou zastaviť 
na chvíľu čas a  obzrieť sa do minulosti. 
V  kronikách si prezerám staré fotografie 
a  písomnosti z  čias založenia našej školy. 
Na prvých poradách striedal ozdobné písmo 
písací stroj, ktorý zaznamenával najmä 
správy o nevyhovujúcich podmienkach 
pri  vyučovaní a hodnoteniach prvých 
žiakov. Hľadám spojitosti s  moderným 
dneškom a  predstavujem si, aké to bolo 
z  pohľadu učiteľov na úplnom začiatku. 
Z  momentov uchovaných v  kronikách aj 
napriek uplynulému času živo vnímame 
pocity a  odhodlanie tých, ktorí tu boli 

pred nami, prvé úspechy ich žiakov a  stúpajúci záujem o  umelecké 
vzdelávanie. Škola odvtedy každým dňom rástla a  dokazovala, že to 
bolo vykročenie správnym smerom. Niekoľko generácií žiakov a učiteľov 
prichádzalo a odchádzalo a každý z nich škole niečo odovzdal. Minulosť

Súčasným kolegom ďakujem za ich profesionálny a  ľudský prístup 
pri vedení svojich žiakov, za súdržnosť a snahu vytvárať niečo spoločné, 
čo prináša v  symbióze štyroch umeleckých odborov neopakovateľný 
zážitok. Našim žiakom prajem, aby s  radosťou do školy prichádzali, 
zanechávali v nej stopy svojho tvorivého bytia a aby si do života odniesli 
tie najkrajšie spomienky. Mnohí absolventi sa vydali na profesionálnu 
umeleckú dráhu, robia škole veľmi dobré meno a zastávajú popredné 
miesta v kultúrnom a spoločenskom živote doma aj v zahraničí. Verím, 
že s láskou spomínajú na svojich pedagógov a na svoju prvú umeleckú 
školu. 

Pri príležitosti  30. výročia založenia školy bývalý riaditeľ Jozef 
Bránsky zaspomínal na obdobie svojho pôsobenia v rokoch 1958-1977: 
,,Listujem v kronike školy a spomínam. Spomienky sú ešte živé, ako keby 
stupnica nebola dohraná a plátno ešte čerstvé, ako keby vyučovacia 
hodina ešte neskončila. Spomínam na chvíle trpké, keď mnohé prosby 
ostávali nepovšimnuté, radšej však spomínam na chvíle radostné. 
Úspechy neprichádzajú samé, nech sú naďalej cieľom vás, našich 
pokračovateľov..., nuž budujte, čo sme my nestihli.“ Predchádzajúci 
riaditeľ ZUŠ Milan Jančovič rekapituluje roky 1991-2019 vo funkcii takto: 
,,Keby sa ma niekto opýtal, čo považujem za najdôležitejšie ohliadnuc 
sa za svojim pôsobením, tak určite by to bola priama pedagogická 
činnosť. Základné školy sú práve tým miestom, kde sa zažínajú plamienky 
poznania a vzťahov, ktoré sa často rozhoria do veľkých ohňov. Myslím 
si, že interakcie medzi učiteľom a  žiakom ovplyvňujú budúcnosť..., 
budúcnosť žiakov, ale aj budúcnosť spoločnosti.“

Úroveň umeleckého vzdelávania sa počas rokov prejavovala 
v  úspechoch žiakov na koncertoch, predstaveniach, výstavách 
a v mnohých domácich a medzinárodných súťažiach. V histórii svojej 
existencie škola zaznamenala výnimočné sólové interpretácie aj 
vynikajúce vystúpenia školských súborov. Veľká vďaka patrí všetkým 
učiteľom, ktorí na škole pôsobili a  dnes s  nami oslavujú, ale aj tým, 
ktorí už nie sú medzi nami. Počas desaťročí tu zanechali nezmazateľnú 
stopu. Sprevádzali svojich žiakov svetom umenia a  vychovali z nich 
vnímavých, kreatívnych a empatických  ľudí.

Poďakovanie patrí mestu Šaľa, všetkým našim podporovateľom, 
nepedagogickým zamestnancom, rodičom a priateľom školy za ich 
vzácny čas, poskytnutú pomoc a  prejavenú dôveru. Prechádzkou 
v minulosti citlivejšie vnímame naše korene a na ďalšie výzvy sme lepšie 
pripravení. Osobný kontakt učiteľa a žiaka, opätovaný úsmev, skutočné 
a jedinečné okamihy umeleckého vyjadrenia nenahradí nová aplikácia 
ani umelá inteligencia. Dnes píšeme nové dejiny školy a  princípy 
nádherného sveta umenia s  pridanou hodnotou ľudskosti, láskavosti 
a úprimnosti vštepujeme našim zverencom ako odkaz pre budúcnosť.  

Mgr. Nora Valentínová
riaditeľka školy

so súčasnosťou spája sila tvorivého ducha a  vždy prítomnej novej 
energie a vitality, vďaka ktorej zostáva naša 70-ročná škola stále mladá.
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Ctení priatelia, 

umenie obohacuje dušu 
jednotlivca, ale aj celej spoločnosti. 
Dokážeme v  ňom nájsť radosť, 
ale i útechu v  čase smútku a  je 
neodmysliteľnou súčasťou každej 
slávnostnej chvíle v našich životoch. 
Som nesmierne rád, že tvorcov 
umenia vychováva naša Základná 
umelecká škola v  Šali už sedem 
desaťročí.

Umenie vo všetkých svojich podobách 
je korením ľudského života. Zasvätiť 
záujemcov do tajov umenia a  obohatiť 
tým ich život je ušľachtilým poslaním 
ZUŠ-ky, ktorá v tomto roku oslavuje svoje 
úctyhodné životné jubileum. 70 rokov 
jej pôsobenia je dôvodom na oslavy, 
no zároveň podnecuje k  bilancovaniu 
úspešnosti jej  pedagogickej práce.

V  živote človeka je 70 rokov 
úctyhodný vek. V  živote umeleckej 

školy znamená stovky, ak nie tisícky absolventov, úspešných žiakov, 
ktorí žnú úspechy za hranicami nášho okresu a  v nejednom prípade 
aj krajiny. Okrem objavovania talentov tu ale vznikajú aj priateľstvá nie 
len medzi žiakmi, ale aj medzi pedagógmi a študentmi. Práve oni, žiaci 
a pedagógovia sú srdcom tohto zariadenia a vďaka ich zanietenosti tu 
vzniká toľko zázrakov v podobe umeleckých diel. Sú zdrojom potešenia 
pre ľudskú dušu a zážitkom pre  myseľ. Aj preto sú vystúpenia či diela 
žiakov našej „ZUŠ-ky“ neoddeliteľnou súčasťou všetkých významných 
udalostí v našom meste. 

Ďakujem všetkým, ktorí stáli pri zrode tejto školy, všetkým, ktorí 
oddane a  ochotne rozdávajú seba a  to, čo je v  nich, aby obohatili 
a  skrášlili životy nás ostatných. Ďakujem, že prostredníctvom umenia 
spájate ľudí, čo je v  dnešnom rozpoltenom svete hodnôt nesmierne 
dôležité. Sme na Vás právom hrdí.

Ku krásnemu jubileu zo srdca gratulujem a želám Vám, aby to 
nadšenie vo Vás nikdy neutíchlo.

Mgr. Jozef Belický
 primátor mesta Šaľa

Pohľad do minulosti i  súčasnosti 
jej činnosti je to najpravdivejšie 
a  najúprimnejšie zrkadlo. Počas dlhých 
desaťročí školu  navštevovali a navštevujú 
žiaci podporovaní svojimi rodičmi 
z  dôvodu zvýšeného záujmu o  niektorý 
umelecký smer. Vedie ich túžba ovládať hru na obľúbenom hudobnom 
nástroji, spievať alebo poznať tajomstvá výtvarného prejavu. Mnohí 
túžia rozvíjať svoje pohybové schopnosti, osvojiť si prvky folklóru, baletu, 
či spoločenského tanca. Práca s talentovanými žiakmi je spoločensky 
veľmi významná, lebo oni budú šíriteľmi lásky k  umeniu vo svojom 
blízkom i  širšom okolí. Získané zručnosti prispejú k  aktívnej relaxácii 
po práci, budú potešením pri rodinných oslavách a  priateľských 
stretnutiach. Odvekou pravdou totiž je, že kto je zaneprázdnený 
ušľachtilými aktivitami, nikdy nie je osamotený.

Meradlom úspešnosti školy sú úspechy žiakov. Brány umeleckej školy 
opúšťajú aj absolventi pripravení svoj talent ďalej rozvíjať na stredných 
a vysokých školách umeleckého zamerania a pre mnohých z nich sa 
zvolený umelecký smer stal životným poslaním a  profesiou. Práca 
pedagógov ZUŠ vyžaduje maximálnu oddanosť svojim zverencom. Oni 
odhaľujú rozsah nadania žiaka a rozvíjajú jeho talent. Za túto trpezlivú 
a  zodpovednú prácu patrí všetkým pedagógom školy veľká vďaka 
a  uznanie. Našej ZUŠ-ke prajem ešte veľa krásnych koncertov, veľa 
talentovaných žiakov, absolventov a ďalšie roky úspešného pôsobenia.                      

Mgr. Mariana Takáčová
vedúca SŠÚ Šaľa
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70 rokov je už pekný vek aj 
pre školu... Počas tohto dlhého 
obdobia prešlo bránami  Základnej 
umeleckej školy v  Šali veľa 
detí. Mnohé z  nich práve táto 
škola nasmerovala do ďalšieho 
života tak, že sa  vydali študovať 

V každom prípade im táto škola dala do života niečo vzácne, čo im 
už nikto nevezme.  V  dnešnej technologicky preexponovanej dobe, 
plnej internetu, kde máte občas pocit, že čo nie je on-line, vlastne ani 
neexistuje, si naša ZUŠ-ka medzi deťmi stále drží svoju pozíciu obľúbenej 
voľnočasovej inštitúcie. S radosťou a nadšením ju raz, či viackrát do týždňa 
navštevujú, rozvíjajú svoj umelecký talent a zažívajú niečo krásne a reálne. 
Máme za sebou tri náročné roky pandémie, plné zákazov, obmedzení, 
strachu, smútku... Ani toto ťažké obdobie však nezastavilo pedagógov 
ZUŠ v ich tvorivej práci. Hoci bolo menej osobné, menej zábavné a občas 
aj s  rušivými elementmi nefunkčnej techniky či domáceho prostredia, 
vyučovanie pokračovalo bez prerušenia. A  po pandémii sa deti s  ešte 
väčším nadšením a radosťou vrátili do tried základnej umeleckej školy.

Ako matka troch detí som veľmi rada, že majú možnosť túto školu 
navštevovať a rozvíjať svoj talent. Chcela by som sa poďakovať všetkým 
zamestnancom ZUŠ za ich skvelo vykonávanú prácu a  popriať škole, 
aby sa jej aj naďalej darilo aspoň tak, ako doteraz a aby na ňu s láskou 
spomínalo ešte veľmi veľa šikovných absolventov.

Ing. Marianna Horňáková
predsedníčka RZ pri ZUŠ

na umelecké školy a stali sa z nich 
uznávaní umelci. Väčšina však 
umenie vníma ako spôsob relaxu 
po ťažkom dni hrou na hudobný 
nástroj, spevom popri inej činnosti, 
tancom alebo tým, že si niečo 
pekné nakreslia, či namaľujú.
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Riaditelia školy 1952-2019

Vilma Rapcová 
1952-1953, 1956-1958

Etela Svobodová 
1953-1956

Jozef Bránsky 
1958-1977

Igor Ruppeldt 
1977-1987

Valéria Sudorová 
1987-1991

Milan Jančovič 
1991-2019
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Dnes škola so 43 zamestnancami, ktorú navštevuje vyše 800 žiakov, 
sídli v dvoch budovách v centre mesta a na elokovanom pracovisku 
v ZŠ J. Hollého vo Veči. Podmienky pri jej vzniku boli neporovnateľné 
so súčasnosťou. Podľa zachovaných dokumentov sa prvé hodiny 
klavírnej hry vyučovali v kabinete Osemročnej strednej školy (budova 
už neexistuje) na vypožičanom klavíri. Narastajúci záujem o umelecké 
vzdelávanie spôsobil, že sa škola musela viackrát sťahovať do ďalších,  
väčšinou nevyhovujúcich priestorov. Hoci boli často označované ako 
provizórium, škola v nich zotrvávala dlhé roky. Aj súčasné priestorové 
možnosti ZUŠ v Šali však majú svoje rezervy...

Sídla školy v priebehu rokov
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Na krídlach minulosti
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Zamestnanci školy v školskom roku 2022/2023

KLAVÍR:
Zľava vzadu: Mária Farkašová, 
Miroslava Košíková, Nora Valentínová, 
Zľava vpredu: Csilla Dobaiová, 
Katarína Tyukos Bombicová, 
Radovan Gofjar, Andrea Mezeiová, 
Eva Izsáková Bogárová

GITARA:
Vzadu: Peter Mečiar,

Zľava uprostred: Igor Komada, 
Michal Poliak

Zľava vpredu: Martin Krajmer, 
Jaroslav Ryzek

KEYBOARD A AKORDEÓN:
Zľava: Peter Farkaš, Peter Palacka

SPEV:
Zľava vzadu: Katalin Vanko, 

Anikó Sárkányová, 
Henrieta Záležáková, 

Jana Kárasová
Zľava vpredu: 

Carmen Štroffek Ferenceiová, 
Miroslava Dojčanová, 

Mária Pellerová

SLÁČIKOVÉ, DYCHOVÉ A BICIE 
NÁSTROJE:
Zľava: Patrik Kudry, 
Andrej Palacka, Peter Farkaš, 
Tomáš Obola, Patrik Gajdoš

VÝTVARNÝ ODBOR:
Zľava vzadu: Marek Vanek, 

Peter Fašanok
Zľava uprostred: Dagmar Kvačkayová, 

Eva Molnárová
Zľava vpredu: Lenka Balážová, 

Ľudmila Marček

TANEČNÝ A LITERÁRNO-DRAMATICKÝ 
ODBOR: Zľava: Dajana Andová, 
Viktória Stúchla, Jana Klementová

NEPEDAGOGICKÍ ZAMESTNANCI:
František Mikus

Zľava: Viola Vinczeová, Monika Hotárová

EKONOMICKÉ ODDELENIE:
Ivana Felixová
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V našich triedach
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Naše úspechy
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Umenie spája
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Absolventi ZUŠ ŠAĽA 2015-2022
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• Svobodová Etela (1952-1956) - klavír, riaditeľka školy v rokoch 1953-
1955

• Rapcová Vilma (1952-1993) - klavír, hudobná náuka, riaditeľka školy v 
rokoch 1952-1953, 1956-1958

• Patek František (1952-1958) - husle
• Kročanová Margita (1952-1953) - klavír
• Rusková Mária (1952-1953) -  klavír
• Veiglová Helena (1953-1954) - klavír
• Balážová Zlata (1954-1955) - klavír
• Bugár Štefan (1956) - husle
• Iljinová Margita (1956-1957) - klavír
• Šmida Karol (1956-1958) - hudobná náuka
• Zubajová Lýdia (1957-1962) - klavír
• Zima Ľudovít (1957-1959) - akordeón
• Bránsky Jozef (1958-1991) - husle, riaditeľ školy v rokoch 1958-1977
• Jelenčíková Viera (1959-1975) - klavír
• Bránska Ľudmila (1959-1964) - husle
• Vejšická Lívia (1960-1961) - klavír, hudobná náuka
• Pálková Alica (1960-1964) - klavír
• Čunderlíková Vilma (1961-1963) - klavír
• Sedlárová Eleonóra (1962-1966) - akordeón, dychové nástroje
• Nemčoková Dagmar (1963-1965) - klavír
• Vášová-Búová Eva (1963-1965) - klavír
• Elexhauser Miroslav (1964-1965) - husle
• Tomíška Oldřich (1965) - viola
• Košická Ružena (1965-1968) - klavír
• Komeinerová Sidónia (1965-1981) - husle
• Hatríková Katarína (1965-1968) - klavír
• Smiščíková Alžbeta (1966) - klavír
• Kotiersová Nadežda (1966-2000) - klavír
• Miškolci Juraj (1966-1967) - akordeón, fagot
• Pišelyová Kvetoslava-Mária (1967-1969) - výtvarný odbor
• Benkovič Ľudevít (1968) - kontrabas, akordeón
• Lederer Heribert (1969-1978) - klavír
• Sudorová Valéria (1969-2017) - klavír, hudobná náuka, riaditeľka školy 

v rokoch 1987-1991
• Legéňová Mária (1969-1974) - klavír
• Weissová Alžbeta (1969-1972) - klavír, hudobná náuka
• Plichtová Eva (1969-2003) - výtvarný odbor
• Zelinka Žigmund (1972-1977) - akordeón
• Bogyayová-Szabová Katarína (1973-1980) - výtvarný odbor
• Kaducová Oľga (1973-1997) - klavír, hudobná náuka
• Masár Miroslav (1974-1976) - dychové nástroje
• Krommelová Margita (1975-2018) - husle, hudobná náuka
• Tégenová Juliana (1975-2018) - klavír
• Kišteleki Ladislav (1976-1977) - akordeón
• Slaninová Mária (1976-1979) - klavír
• Vargová Renáta (1976-1979) - klavír, hudobná náuka
• Pravdová Eva (1976-1979) - klavír
• Ruppeldtová Eva (1977-1987) - klavír

• Ruppeldt Igor (1977-1987) - klavír, riaditeľ školy v rokoch 1977-1987 
• Kudri Rudolf (1978-1983) - klarinet
• Patkoló Milan (1978-1980) - husle, akordeón
• Čomajová Dagmar (1978-1979) - klavír, hudobná náuka
• Kosová Katarína (1979-2012) - flauta, spev
• Šárközi Eugen (1979-1991) - husle
• Kadlec Peter (1979-1982) - klavír, hudobná náuka
• Bíróová Agnesa (1979-1993) - výtvarný odbor
• Vörösová Gabriela (1980-1981) - klavír
• Lau Karol (1980-1999) - klarinet, akordeón
• Vargová Vlasta (1980-1986) - výtvarný odbor
• Bábyová Katarína (1980-1986) - výtvarný odbor
• Današová Anna (1981-2006) - flauta
• Farkaš Gabriel (1982-1983) - klavír
• Hubinák Jozef (1982-1990) - akordeón
• Jančovič Milan (1983-2021) - výtvarný odbor, riaditeľ školy v rokoch 

1991 - 2019
• Gyurovszká Andrea (1983-1999) - klavír
• Pleidel Imrich (1984-1985) - výtvarný odbor
• Szabová Katarína (1984-2015) - klavír
• Vašková Stanislava (1984-2000; 2008) - akordeón, hudobná náuka, 

klavír 
• Hubináková Anna (1984-1990) - gitara, spev
• Jančovičová-Boríková Lýdia (1984-2015) - výtvarný odbor
• Kollár Pavol (1986-1987) - výtvarný odbor
• Andrušková Katarína (1986-2001) - výtvarný odbor
• Záležáková Henrieta (1987-doteraz) - spev
• Valentínová Nora (1988-doteraz) - klavír, aktuálna riaditeľka školy 

od roku 2019
• Kvačkayová Dagmar (1988-2004; 2016-doteraz) - výtvarný odbor
• Bujnová Judita (1988-2015) - výtvarný odbor
• Máčiková Magdaléna (1988-2013) - literárno-dramatický odbor
• Alaxová Marcela (1989-1990) - výtvarný odbor
• Malíková Mária (1989-2017) - klavír
• Mészárosová Rita (1989-1991) - výtvarný odbor
• Vaculík Ján (1989-1991) - spev
• Bango Drahoslav (1990-1992) - husle
• Janebová Dana (1990-2019) - tanečný odbor, hudobná náuka, akor-

deón
• Šorman Karol (1991-2010) - plechové dychové nástroje
• Žiaček Čeněk (1991-2010) - výtvarný odbor
• Oravcová Oľga (1992-1994) - spev
• Sárközy Pavol (1992-1994) - gitara
• Sudorová Alexandra (1992-1993) - hudobná náuka
• Meszárosová Monika (1993-1997) - hudobná náuka
• Dobaiová Csilla (1993-doteraz) - klavír
• Maťašovská Edita (1993-1998) - klavír
• Sirotňáková Katarína (1994-1995) - akordeón
• Novomestský Ivan (1995-1996) - gitara
• Sárkányová Anikó (1995-doteraz) - spev, hudobná náuka 
• Szabová Andrea (1995-2006) - klavír
• Liptaiová Jaroslava (1995-1999) - výtvarný odbor

Zoznam pedagógov, ktorí na škole pôsobili od jej vzniku
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Rodičovské združenie pri 
Základnej umeleckej škole

• Jobbágy Michal (1996-2004) - gitara
• Benkovská Poláková Zuzana (1996-2007) - hudobná náuka, flauta
• Szöllösy Štefan (1996-2002) - syntetizátor, dychové nástroje 
• Molnárová Eva (1996-doteraz) - výtvarný odbor
• Szabová Judita (1982-2001) - výtvarný odbor
• Mikó Zoltán (1999-2000) - spev
• Marček Ľudmila (1999-2005; 2010- doteraz) - výtvarný odbor
• Tyukos Bombicová Katarína (1999-doteraz) - klavír, hudobná náuka
• Mezeiová Andrea (2001-doteraz) - klavír, hudobná náuka 
• Šinská Mária (2001-2002) - spev
• Farkaš Peter (2003-doteraz) - keyboard, dychové nástroje
• Pellerová Mária (2003-doteraz) - spev
• Šípková Zita (2003-2005) - spev
• Vanek Marek (2005-doteraz) - výtvarný odbor
• Košíková Miroslava (2005-doteraz) - klavír, hudobná náuka 
• Obola Tomáš (2006-doteraz) - plechové dychové nástroje
• Izsáková-Bogárová Eva (2006-doteraz) - hudobná náuka, spevácky 

zbor, klavír
• Mačáková Klaudia (2009-2010) - literárno-dramatický odbor
• Balážová Lenka (2010-doteraz) - výtvarný odbor
• Vöröš Jozef (2010-2014) - plechové dychové nástroje
• Krajmer Martin (2011- doteraz) - gitara, bicie nástroje
• Pappová Oľga (2011-2016) - gitara
• Skalnický Matej(2012-2016) - gitara
• Vanko Katalin (2013-doteraz) - spev
• Klementová Jana (2013-doteraz) - literárno dramatický odbor
• Ferenceiová Carmen (2015-doteraz) - spev
• Kárasová Jana (2015-doteraz) - spev
• Jančovič Andrej (2015-2021) - výtvarný odbor
• Molnárová Andrea (2016-doteraz) - gitara
• Dojčanová Miroslava (2016-doteraz) - spev, hudobná náuka
• Buntaj Jozef (2017-2019) - gitara
• Komada Igor (2017-doteraz) - gitara
• Herenčárová Gabriela (2017-doteraz) - hudobná náuka, spev
• Farkašová Mária (2017-doteraz) - klavír
• Gofjar Radovan (2017-doteraz) - klavír, hudobná náuka
• Tischlerová Daniela (2017-doteraz) - literárno-dramatický odbor
• Palacka Peter (2018-doteraz) - keyboard, akordeón, hudobná náuka
• Kudry Patrik (2018-doteraz) - husle, gitara
• Fašanok Peter (2018-doteraz) - výtvarný odbor
• Andová Dajana (2019 - doteraz) - tanec
• Palacka Andrej (2019 - doteraz) - bicie
• Malovec Pavol (2019 - 2020) - hra na gitare
• Botková Ildikó (2018 - doteraz) - výtvarný odbor
• Fazekašová Alexandra (2018 - 2020) - výtvarný odbor
• Mečiar Peter (2020 - doteraz) - hra na gitare
• Ryzek Jaroslav (2021 - doteraz) - hra na gitare
• Poliak Michal(2021 - doteraz) - hra na gitare, hudobná náuka
• Stúchla Viktória (2021 - doteraz) - tanec
• Gajdoš Patrik (2022 - doteraz) - bicie nástroje, hudobná náuka

Ďakujeme

Kvetinárstvo Šaľa
Elena Keselá

Reštaurácia Domino
Ondrej Kožuch

Ivan Košík

Ing. Alexander Szabó
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